[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

19.02.2015                                                                                                                № 130
г. Амурск

О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.

В целях приведения Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами Российской Федерации  от 06.10.2013 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», Федерального закона от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона № 256-ФЗ, вступающего в силу 01.01.2015 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»),  на основании ст. ст. 20,60 Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского  муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск Амурского муниципального района Хабаровского края от 23.06.2005 № 17 следующие изменения:
1.1 Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством».
1.2  Пункт 20 части 1 статьи 5 слова «осуществление муниципального земельного контроля, за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения».
1.3  Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
2

«11) создание условий для организации, проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами».
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства Юстиции России по Дальневосточному федеральному округу для государственной регистрации изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.
3. Опубликовать внесённые изменения в Устав  городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края после их регистрации в Сборнике правовых актов органов местного  самоуправления  городского поселения «Город Амурск».

Глава городского поселения			                                          Б.П.Редькин

Председатель Совета депутатов                                                       Л.Е.Кавелина